
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 Nu 244, terça-feira, 28 de dezeMb 
c.,C* l;\ 
*e 2021 C2.;\ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nfl 2021.12.10.4 

A Pregoeira Oficial do Município de Quixelfi/CE, torna público ci julgamento do 
Pregão Eletrônico n* 2021.12.10.4, sendo o seguinte: CM Veiculos Especiais Comercio e 
Servicos EIRELI vencedora junto ao Lote 01. A mesma foi declarada habilitada por cumprir 
integralmente as exigências editalissimas. Informações: Na sala da Comissão de Licitação, 
Prefeitura Municipal de Quixe16, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, S/N, Centro, ou por 
telefone (88) 3579 - 1210. 

Quixelô/CE, 27 de dezembro de 2021 
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 15.022/2021 - PERP 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 11/01/2022, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de 
Pregão Eletrônico nu 15.022/2021 - PERP, cujo objeto: Registro de preços visando as 
aquisições de materiais para concessão gratuita de Idt maternidade, pare gestantes em 
situação de vulnerabilidade social assistidas pelo Fundo Municipal de Assistência Social do 
municipio, através da gestão de beneficiou eventuais,' tudo conforme especificações 
contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na 
integra na sede da comissão de licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, 
Centro, Quixeramobim-CE; no endereço eletrônico www.b1Lorg.br -"Acesso Identificado no 
link - acesso público" e no portal de licitações https://licitacoestce.ce.gov.br/. Maiores 
Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h. 

MAX RONNY PINHEIRO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TOMADA DE PREÇOS Na 6.2021 - TP. Extrato do Termo Aditivo de Supressão ao Contrato 
N2 20211020.006, decorrente do Processo Licitatório na Modalidade Tomada de Preços N2 
006.2021 - TP, cujo OBJETO é a "Contratação de Empresa de Engenharia Especializada para 
Recução dos Serviços de Pavimentação em Paralelepípedo, Passeio Público e Sinalização 
Viária em Diversas Ruas no Município de Russas/CE, de Interesse da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e Serviços Urbanos". DO VALOR SUPRIMIDO DE: R$ 91,26 (Noventa e Um 
Reais e Vinte e Seis Centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 65, Inciso II, alínea 'D', da 
Lei Nu 8.666/93 e suas alterações posteriores. CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura 
e Serviços Urbanos. CONTRATADA: V M LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Guilherme Cordeiro da Costa. ASSINA PELA CONTRATADA: Julio Cesar Maia 
Farias. 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N2 20/2021 

O Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Russas-CE 
torna público para conhecimento dos interessados, que no dia Dezessete de Dezembro de 
Dois Mil e Vinte e Um (17/12/2021) foram Abertos os Envelopes de Proposta de Preços da 
Tomada de Preços Nu 020/2021-TP, com fins à Contratação de empresa de engenharia 
especializada para execução dos serviços de pavimentação asfáltica na Rua Felipe Santiago, 
Rua Vila Matoso, Rua Dr. José Ramalho Trecho 01, Rua Dr. Jos&Ramalho Trecho 02, Rua 
João Maciel Pereira, Trav. Carlos Pontes, Rua Nossa Sra. de Fátima, Trav. Gonçalves e Trav. 
André Moreira, na Sede do Município de Russas/CE, de interesse da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e Serviços Urbanos das empresas Habilitadas. Sendo posteriormente 
encaminhado para análise do setor de infraestrutura. Teve como Resultado Final a 
EMPRESA VENCEDORA: QUATRO I CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita sob CNPJ N9
18.020.126/0001-93 pelo VALOR GLOBAL de R$ 2.433.933,46 (Dois Milhões, Quatrocentos 
e Trinta e Trés Mil, Novecentos e Trinta e Três Reais e Quarenta e Seis Centavos). Fica 
aberto o prazo recursal conforme Art. 109, I, "a" da Lei 8.666/93. Não haVendo intenção 
de recurso o trâmite processual dará Prosseguimento em 06 de Janeiro de'2022. Travessa 
João Nogueira da Costa, Nu 01, Bairro Centro, Russas/CE. 

• 
Russas-CE, 23 de Dezembro de 2021. 

JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO 

AVISO 
• CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 1.04.10.2021 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Municipio de Russas 
comunica aos interessados que a Licitação na Modalidade Concorrência Pública N2
001.04.10.2021, cujo OBJETO é a Seleção de Melhor Proposta através de Registro de 
Preços para a Futura e Eventual Contratação de Empresa para prestaçãor-de serviços de 
manutenção, reforma, requalificação, conservação e restauração de bens imóveis 
(manutenção predial), dos prédios e equipamentos públicos vinculades as diversas 
Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Russas, pelo Maior 
Percentual de Desconto Ofertado com Orçamento baseado na Tabela SE1NFRA Vigente 
(çorn desoneração) e/ou SINAPI Vigente (com desoneração), teve recurso Interposto 
pelas empresas: BEZERRA E BRAGA COMERCIAL LTDA - EPP, sendo julgado 
IMPROCEDENTE; AC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, sendo julgado IMPROCEDENTE; e 
RE SERVIÇOS E LOCAÇÕES, sendo julgado IMPROCEDENTE. Em decorrência disso 
permanecem HABILITADAS AS EMPRESAS: VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
LTDA - ME, SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, ESTRUTURE 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, ML INCORPORAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 5 & T 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI-ME, CONSTRUTORA VIPON EIRELI, 
CMN CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI ME, 15 SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES 
['RELI-ME, CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CMGCON 
CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI, DINÂMICA 
EMPREENDIMENTOS, FORTALCON, .MV° SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, ILUMICON 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME, 
PRADA COMÉRCIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, ELETROCAMPO SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA e COMPACTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME. INABILITADAS 
AS EMPRESAS: COEMBE - CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS BENICIO EIRELI, REAL 
SERVIÇOS EIRELI, BEZERRA E BRAGA COMERCIAL LTDA - EPP, LIT EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS ITDA, MONTE SIÃO EMPREENDIMENTO LTDA, NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA-
EPP, Frs SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA-ME, F BRINGEL CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA, LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ 
LTDA-EPP, PADRE CICERO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS-EIRELI, DUVALE PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI, LIMPAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, F R ARCANJO MATOS 
LTDA, CERMIL CONSTRUÇÕES E MINERAÇÃO LTDA, AC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 
RTS - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, L & F COMÉRCIO E ASSESSORIAS 
EIRELI-ME, REMC CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS MEU - ME, RE SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES e FERNANDES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Estando todos convocados 
para Abertura de Proposta que irá acontecer no dia 29 de Dezembro de 2021, às 09h, 
no auditorio do CVT, situada na Travessa Pedro Araújo, S/Nu, Ypiranga, Russas-CE 
(CVT). 

Russas-CE, 27 de Dezembro de 2021. 
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO 

e i Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
. http:iiwww.ingov.bdoMenticidade.htini, pelo código 05302021122803244 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 
EXTRATO DE CONTRATO Ne 474/2021-SMS 

Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, representada pela Secretaria Muni 
• Saúde. CONTRATADA: DIXMEDICAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA, CNPJ sob 

19.001.659/0001 - 90 - MATRIZ. Da Fundamentação: O presente contrato tem como 
fundamento o Edital do Pregão Eletrônico N° 184/2021, e seus anexos, os preceitos do 
direito público, e a Lei Federal nu 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis 
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. Objeto: Constitui Objeto deste 
Contrato a Aquisição de equipamentos e materiais hospitalares que serão destinados ao 

• uso do setor de maternidade do Hospital Doutor Estevam Ponte, intervencionado para uso 
da Secretaria Municipal da Saúde, conforme Proposta de Recurso N2 11407.563000/1200-
04 e Portaria nu 3.682, de 21 de dezembro de 2020, do Ministério da Saúde, de acordo 
com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital 
e na proposta da Contratada. Dos Preços e do Reajustamento: O preço contratual global 
importa na quantia de R$ 14.200,00 (Catorze mil e duzentos reais). Prazo de Vigência e 

' Execução: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da • 
sua publicação. Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. 
Representante da Contratada: Silvio Cesar de Oliveira. Data da Assinatura: 23 de Dezembro 

. • de 2021. 

EXTRATO DE  DE. CONTRATO N2 478/2021-SMS 

'V-. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, representada pela Secretaria Municipal da 
Saúde. CONTRATADA: J. OSMAR DE AGUIAR - ME, CNPJ: 00.387.532/0001-23-MATRIZ. 
Fundamentação: O presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão Eletrônico 
N' 156/2021, e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nu 8.666/1993, 

'• com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu 
objeto. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de gesso destinado as 
Unidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, de acordo com as especificações e 
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da 
Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N° 156/2021. Valor Global: R$ 19.680,00 
(Dezenove mil e seiscentos e oitenta reais). Prazo de Vigência: O prazo de vigência do 
contrato será de 12 (doze) meses contado a partir da sua publicação. Data da Assinatura: 
27 de Dezembro de 2021. Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho 
da Silva. Representante da Contratada: Sr. José Osmar de Aguiar. 

EXTRATO DE CONTRATO N2 477/2021-SMS 

Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, representada pela Secretaria Municipal da 
Saúde. CONTRATADA: PROSAUDE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI-EPP, CNPJ: 
26.383.168/0001-17 Da Fundamentação: O presente contrato tem como fundamento o 
Edital do Pregão Eletrônico N' 184/2021, e seus anexos, os preceitos do direito público, e 
a Lei Federal n2 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias 

• ao cumprimento de seu objeto. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de 
equipamentos e materiais hospitalares que serão destinados ao uso do setor de 
maternidade do Hospital Doutor Estevam Ponte, intervencionado para uso da Secretaria 
Municipal da Saúde, conforme Proposta de Recurso NO 11407.563000/1200-04 e Portaria 
n2 3.682, de 21 de dezembro de 2020, do Ministério da Saúde, de acordo com as 
especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na 
proposta da Contratada. Dos Preços e do Reajustamento: O preço contratual global 

• importa na quantia de R$ 150.067,68 (Cento e cinquenta mil, sessenta e sete reais e 
sessenta e oito centavos). Prazo de Vigência e Execução: O prazo de vigência do contrato 
será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. Signatários: Representante 
da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Emanuele 
Cacilda de Aquino Rufino. Data da Assinatura: 23 de Dezembro de 2021. 

EXTRATO DE CONTRATO N2 476/2021-5MS 

Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, representada pela Secretaria Municipal da 
Saúde. CONTRATADA: PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA-ME, CNPJ:, 

•- 09.210.219/0001-90. Da Fundamentação: O presente contrato tem como fundamento o 
edital do Pregão Eletrônico N' 184/2021, e seus anexos, os preceitos do direito público, e 
a Lei Federal nu 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias 
ao cumprimento de seu objeto. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de 
equipamentos e materiais hospitálares que serão destinados ao uso do setor de 

' maternidade do Hospital Doutor Estevam Ponte, intervencionado para uso da Secretaria 
1., Municipal da Saúde, conforme Proposta de Recurso N2 11407.563000/1200-04 e Portaria 

, nu 3.682, de 21 de dezembro de 2020, do Ministério da Saúde, de acordo com as 
especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na 
proposta da Contratada. Dos Preços e do Reajustamento: O preço contratual global 
importa na quantia de R$ 4.620,00 (Quatro mil e seiscentos e vinte reais). Prazo de 
Vigência e Execução: O prazo de vigência do contrato será de 12 )doze( meses, contados 
a partir da sua publicação. Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia 

' Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Paulo Jose Meia Esmeraldo Sobreira. Data 
da Assinatura: 23 de Dezembro de 2021. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRCNICO N2 212/2021 - SMS (SRP) 

(B8 N2 915255). Central de Licitações. Inicio da Disputa: 11/01/2022 às 09h 
(Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de 
material médico hospitalar XX destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da 
Saúde e para os Hospitais intervencionados pelo Município de Sobral/CE, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência. Modalidade: Edital do Pregão Eletrônico 
N5 212/2021 - SMS (SRP) (BB N2 915255). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: 
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, Nu 1.250, 42 andar. Fone: 
(88) 3677-1157 e 1146. 

Sobral-CE, 27 de Dezembro de 2021. 
ALINE DE VASCONCELOS SOARES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 212 2021.12.27.01-CP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 14 de 
Fevereiro de 2022, às que às 08:00h, estará realizando licitação, na modalidade 
Concorrência Pública, tombado sob o n2 2021.12.27.01-CP, critério de julgamento 
"Técnica e Preço", com fins a contratação de empresa para prestação de serviços 
técnicos de elaboração de projetos executivos, plano diretor, cadastro com 
georreferenciarnento, para gestão da manutenção eficiência energética, ampliação e .

. sistema de telegestão do Município de Solonópole-CE, conforme projeto básico/termo 
de referência em anexo ao Edital, o qual se encontra na integra na Sede da Comissão, 
situada a Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro - Solonópole • Ceará, assim como no 
Portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações no endereço 
citado ou pelo Fone 88. 3518.1387, no horário de 07h30min às 11h3Omin. 

C)244 

Solonópole-CE, 27 de Dezembro de 2021 
GERUSA DANTAS VIEIRA 

Presidente da CPL . 

Documento assinado digitalmente conforme AAP ns 2.200-2 de 24/013/2001. ICP 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - 


